Facundus 6.5.16-24

Pelagius p. 70.16-71.16

⁵¹ LIBERATUS, *Breviarium*, 24; EVAGRIUS, *Historia ecclesiastica*, 4.28. See P. BRUNS, *Zwischen Rom und Byzanz: die Haltung des Facundus von Hermiane und der nordafrikanischen Kirche während des Drei-Kapitel-Streits* (553), ZKG 106 (1995), 151-178.

⁵² PELAGIUS, *In defensione trium capitulorum*, p. 29, 10-12.

⁵³ L. ABRAMOWSKI, *Die Zitate in der Schrift "In Defensione Trium Capitulorum" des römischen Diakons Pelagius*, in *Vigiliae Christianae* 10 (1956), 160-93, 187. Followed by Clément, Vander Plaetse, Fraïsse-Bétoulières, *cit.*, Vol. 2, 378.

<p>(16) fratres, inquit, Iohannes persequitur immundo spiritu quo suffocabatur Saul; et iterum: sanctorum ministros necavit. Dicit illum contaminatum et in ecclesia primitiuorum impium, pestilentem, uesantum et tyrannicae mentis insania furibundum, atque in sua uesania gloriantem, animam suam adulterandam tradidisse diabolo. Haec autem omnia, sicut habentur in ipsius beati Theophili libro, ita posuimus.</p> <p>(17) Vocat illum etiam humanitatis hostem, et qui scelere suo latronum uicisset audaciam, sacrilegorum principem et sacerdotium agentem impium, atque oblationes sacrilegas offerentem, procacem et frontis durissimae. Hoc quoque adiciens, quod non his Iohannes laqueis irretitus tenetur qui possint aliquando dissolui, sed qui audiret pro merito flagitii sui comminantem Deum atque dicentem:</p> <p>(18) iudicate inter me et Iohannem; exspectavi ut faceret iudicium, fecit autem iniquitatem et non iustitiam, sed clamorem (Is 5, 37). Dicit etiam, quia sicut Satanas transfigurauit se in angelum lucis (2 Co 11,14), ita etiam Iohannes non esset quod uidebatur; nec tantum similem Satanae, sed et immundum daemonem eum appellat, more torrentis trahentem uerborum spurcitiam, quem et in Christum perhibet impium exstitisse et Iudae traditoris esse consortem.</p> <p>(19) Addit etiam quod arguatur in deum manus impias extendisse et quod Iacobus apostolus de quibusdam rerum mundanarum cupidis dixit: petitis et non accipietis eo quod male petatis (Jac 4,3); hoc beatus Theophilus beatum Iohannem asserit dixisse de christo. Ausus est, inquit, in ecclesia, dicere quod Christus orauerit et non fuerit exauditus, quia non bene orauerit.</p> <p>(20) Quis haereticorum deterius blasphemauit quam beatum Iohannem refert beatus Theophilus blasphemasse, quem affirmat etiam consortio Iudaicae impietatis semetipsum tradidisse, et offerre temeritate solita quod obtulerunt Iudaei, seipsum ac populos decipientem et Dathan atque Abiron aemulatorem (Nu 16, 24)? audiat, inquit, cum Iudaeis: iniquitas tua (Lam 4, 22) magnificata est nimis.</p> <p>(21) Adicit etiam hoc: Ariani et Eunomiani contra Christum Iohannis blasphemiiis delectantur; Iudaei et idololatrae iustificati sunt comparatione tua gentiles. Et iterum dicit: non solum non est Christianus Iohannes, sed peior est rege Babylonio, multo sceleratior quam Balthasar, idololatrix et ethnicis sceleratior est Iohannes.</p>	<p>Ac postea contra ipsum scribens sic dixit: fratres persequatur Iohannes immundi spiritu quo suffocabatur Saul, et sanctorum ministros necavit contaminatus, et in Ecclesiam primitiuorum impius, pestilens, uesans et tyrannice mentis insania furibundus, atque in sua uesania⁵⁴ animam suam adulteranti diabolo tradidit,</p> <p>Humanitatis hostis, qui scelere suo latronum uicit audaciam, sacrilegorum princeps et sacerdotium agens impium atque oblationes sacrilegas offerens, procax et frontis durissimi. Et post paululum dicit: non his Iohannes laqueis irretitus tenetur qui possint aliquando dissolui, sed qui audiat pro merito flagitii sui comminantem Deum atque dicentem:</p> <p>Iudicate inter me et Iohannem; exspectavi enim ut faceret iudicium, fecit autem iniquitatem et non iustitiam sed clamorem. Et rursus post pauca dicit: sic<ut> Satanas transfiguratur se in angelum lucis, ita et Iohannes non erat quod uidebatur; nec tantum similis Satanae sed immundus daemon existens et more torrentis trahit uerborum spurcitiam, qui in Christum exstitit et Iudae traditoris consortis effectus est.</p> <p>Et post pusillum adiunxit dicens: convincitur, quia in Deum manus impias extendit, et, quod Iacobus apostolus quibusdam rerum mundanarum cupidis dixit: petitis et non accipistis eo quod male petatis, hoc Iohannes de Christo ausus est dicere in ecclesia, quod Christus orauerit et non fuerit exauditus quia non bene orauerit.</p> <p>Et addidit: etiam consortio Iudaicae impietatis semet ipsum tradidit et obtulit temeritate solita quod obtulerunt Iudaei, decipiens semet ipsum et populos, Dathan et Abiron aemulatus est. Audiat cum Iudaeis: iniquitas tua magnificata est nimis.</p> <p>Et post aliqua dicit: Ariani et Eunomiani contra Christum Iohannis blasphemiiis delectantur; Iudaei et idololatrae iustificati sunt comparatione eius. Et post pauca ait : non solum non est Christianus Iohannes, sed peior est rege Babylonio, multo sceleratior quam Balthasar.</p>
--	---